Проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  .   .2022г. №

Об исполнении бюджета городского

округа Кашира  за 2021 год

Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ,  статьей 19, 20 Положения о бюджетном процессе в городском округе Кашира, утвержденного решением Совета депутатов Каширского муниципального района Московской области  от 15.12.2015г.№ 178-н,

Совет депутатов городского округа Кашира
РЕШИЛ:

Статья 1

Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа Кашира за  2021 год по доходам в сумме  3 415 722,4 тыс. рублей, по расходам в сумме
3 196 302,0 тыс. рублей, с  превышением доходов над расходами (профицит)  в сумме 219 420,4 тыс. рублей.
Статья 2

Утвердить:

 доходы бюджета городского округа Кашира за 2021 год  согласно приложению 1 к настоящему решению;

          расходы бюджета городского округа Кашира по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Кашира  и непрограммным направлениям деятельности), видам расходов бюджета за 2021 год, согласно приложению 2 к настоящему решению;
расходы бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета городского округа Кашира за  2021 год согласно приложению 3  к настоящему решению;
расходы бюджета городского округа Кашира по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Кашира и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год согласно приложению 4  к настоящему решению;

расходы бюджета по субсидиям, предоставляемым в соответствии с Законом Московской области "О бюджете Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов " бюджету городского округа Кашира за 2021 год согласно приложению 5  к настоящему решению;

расходы бюджета по субвенциям, предоставляемым в соответствии с Законом Московской области "О бюджете Московской области на 2021 год и
плановый период 2022 и 2023 годов " бюджету городского округа Кашира за 2021 год согласно приложению 6  к настоящему решению;

расходы бюджета по иным межбюджетным трансфертам, предоставляемым  в соответствии с Законом Московской области "О бюджете Московской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов" бюджету городского округа Кашира за 2021 год согласно приложению 7  к настоящему решению;
источники финансирования дефицита бюджета городского округа Кашира за 2021 год согласно приложению 8  к настоящему решению;

отчет о расходовании средств резервного фонда администрации городского округа Кашира за  2021 год согласно приложению 9  к настоящему решению;

информацию о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание городского округа Кашира за 2021 год согласно приложению 10 к настоящему решению;

 отчет о выполнении программы муниципальных  заимствований городского округа Кашира за 2021 год согласно приложению 11 к настоящему решению;

        отчет о выполнении программы предоставления муниципальных гарантий городского округа Кашира за 2021 год согласно приложению 12 к настоящему решению.
.
Статья 3

Установить, что за 2021 год фактический объем средств, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, составил
42 495,9 тыс. рублей.

Статья 4

         Установить, что муниципальный долг городского округа Кашира на  1 января 2022 года отсутствует.
         Статья 5
Установить, что фактически использованный объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского округа Кашира за 2021 год составил 284 943,2 тыс. рублей.

         Статья 6
         Принять к сведению Отчет комитета по управлению имуществом администрации городского округа Кашира о доходах, полученных от использования муниципального имущества городского округа Кашира за 2021 год, согласно приложению 13  к настоящему решению.
Статья 7
        Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира  в сети «Интернет».
Статья 8
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам местного бюджета, развития экономики округа и финансам.

         Статья 9
    Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава
городского округа Кашира                                                              Н.А. Ханин
Председатель Совета депутатов

городского округа Кашира                                                             С.Ю. Буров
Дата подписания   .  .2022
Проект представлен:

Глава городского округа Кашира

Н.А. Ханин
Проект согласован:

Заместитель Главы администрации

городского округа Кашира

И.Г. Бодарева
Начальник правового управления

И.В. Бабенков

Исполнитель:

Начальник финансового управления

И.В. Козлова
Разослано:

дело – 2

финуправление – 1

сайт – 1

газета – 1

библиотека – 1

прокуратура – 1

7 экз.